
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

I DIREZIONE
 AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - PATRIMONIO -

MANUTENZIONI ORDINARIE - VERDE PUBBLICO ED ARREDO
URBANO - LOCAZIONI ATTIVE - UFFICIO CONTENZIOSO - SERVIZI

INFORMATICI
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 111 DEL 24-01-2024

 
OGGETTO: CONCESSIONE PER L'UTILIZZO DEL TEATRO SELINUS NELLA GIORNATA DEL
27.1.2024 ALLA CRI COMITATO DI CASTELVETRANO PER LO SVOLGIMENTO DI UNO SPETTACOLO
DI CABARET E DELLA CERIMONIA DI CONSEGNA DELLE BENEMERENZE AI VOLONTARI CHE SI
SONO DISTINTI PER IL LORO IMPEGNO STRAORDINARIO DURANTE LA PANDEMIA

 
 

IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE ORGANIZZATIVA
 
Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento Comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per il profilo di p
ropria competenza, in uno, contestualmente, all'insussistenza di conflitto di interessi.
Premesso
che è intendimento dell’Amministrazione comunale promuovere la valorizzazione del patrimonio
pubblico, nella preminente ottica di uno sviluppo locale sostenibile, nonché supportare tutte le iniziative
di interesse culturale e sociale promosse da associazioni e privati, volte a sensibilizzare la nostra
comunità;  
che con nota acquisita al protocollo dell'Ente al n. 484 del 03.01.2024 (agli atti d’ufficio), il sig.
Giuseppe Cardinale, nella qualità di Presidente e legale rappresentante pro tempore della C.R.I. -
Comitato di Castelvetrano, con sede in Castelvetrano, Via Autonomia Siciliana sn, c.f. 90022570817 –
P. IVA 02731900813 – PEC: cl.castelvetrano.cri.it, nel comunicare l’intendimento di organizzare uno
spettacolo di cabaret, con cerimonia di consegna delle benemerenze ai Volontari che si sono distinti per
il loro impegno straordinario durante il periodo della pandemia, ha chiesto l’utilizzo, per il giorno 27
gennaio p.v., a partire dalle ore 15.00, del Teatro Selinus di Castelvetrano, facendosi carico di ogni
aspetto organizzativo legato all’evento;
che con Deliberazione di C.C. n. 14 del 14.03.2019, adottata dalla Commissione Straordinaria con i
poteri e le attribuzioni del Consiglio Comunale, sono state approvate le tariffe per l’utilizzo dei beni
comunali ivi indicati;
che, in forza della suddetta deliberazione, è stata fissata in euro 400,00 la tariffa relativa all’utilizzo del
Teatro Selinus per uno spettacolo serale (da 5 a 8 ore);

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 111 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



Vista la ricevuta di avvenuto pagamento della somma di €. 400,00 del 05.01.2024 (agli atti d’ufficio),
effettuato dalla Croce Rossa Italiana, Comitato di Castelvetrano, presso la Tesoreria dell’Ente a mezzo
bonifico bancario sulle coordinate IBAN: IT80K0623081880000015202827;
Vista la dichiarazione resa dal signor Giuseppe Cardinale, nella qualità di Presidente e legale
rappresentante pro tempore, acquisita al prot. dell’Ente al n. 5511 del 24.1.2024 (agli atti d’ufficio),
inerente gli oneri e gli impegni assunti dalla CRI, Comitato di Castelvetrano, per l’utilizzo
dell’immobile in questione;
Ritenuto, per le motivazioni anzidette, di accogliere la superiore richiesta, mediante concessione
dell’utilizzo del suddetto bene immobile, per la giornata del 27.1.2024, ore 15.00 e ss., alla C.R.I. –
Comitato di Castelvetrano, la quale, a tal fine, viene nominata custode, e, come tale, esclusiva
responsabile per eventuali danni arrecati alla struttura e ai terzi conseguenti all’utilizzo del bene
comunale, con espressa manleva della civica Amministrazione, come da dichiarazione sottoscritta dal
suo Presidente e legale rappresentante pro tempore, acquisita al prot. gen. dell’Ente al n. 5511 del
24.1.2024;
 
Vista la Determina Sindacale n. 38 del 28/09/2023 di nomina dei Responsabili delle Direzioni
Organizzative fino al 31/12/2023 e successiva Determina Sindacale n. 46 del 29/12/2023 di proroga
degli incarichi dei Responsabili di Direzione dal 01/01/2024 fino alla scadenza naturale del mandato
elettorale;
 
Vista la Deliberazione di C.C. n. 14 del 14.03.2019, adottata dalla Commissione Straordinaria con i
poteri e le attribuzioni del Consiglio Comunale, di approvazione delle tariffe per l’utilizzo dei beni
comunali ivi indicati;
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
 
Visto l’Ordinamento Amministrativo Regionale degli Enti locali in Sicilia;
 
Vista la L.R. n. 30/2000 e s.m.i.;
 
Vista la L. 241/1990 e s.m.i.
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, nonché l’insussistenza
di conflitto di interesse, anche potenziale;

DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui
all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024;

ATTESA la propria competenza

DETERMINA

per le anzidette motivazioni, che qui si intendono integralmente riportate:

CONCEDERE l’utilizzo del Teatro Selinus, per la giornata del 27.1.2024, ore 15.00 e ss, alla CRI,
Comitato di Castelvetrano, in persona del Presidente e legale rappresentante pro tempore, sig. Giuseppe
Cardinale, con sede in Castelvetrano, Via Autonomia Siciliana sn, c.f. 90022570817 – P. IVA
02731900813, per lo svolgimento di uno spettacolo di cabaret e della cerimonia di consegna delle
benemerenze ai Volontari che si sono distinti per il loro impegno straordinario durante il periodo della

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 111 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



pandemia, la quale, a tal fine, viene nominata custode, e, come tale, esclusiva responsabile per eventuali
danni arrecati alla struttura e ai terzi conseguenti all’utilizzo del bene comunale, con espressa manleva
della civica Amministrazione, come da dichiarazione acquisita al prot. gen. dell’Ente al n. 5511 del
24.1.2024.   
 
DARE ATTO che la CRI, Comitato di Castelvetrano, in persona del Presidente e legale rappresentante
pro tempore,  ha provveduto, in data 5.1.2024, al pagamento della somma di euro 400,00, dovuta quale
tariffa relativa all’utilizzo del Teatro Selinus.
 
ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa,
 parere favorevole,  attestando, altresì, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi, anche potenziale.
 
DARE ATTO che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico -
finanziaria dell’Ente.
 
NOTIFICARE la presente determinazione alla CRI – Comitato di Castelvetrano, in persona del
Presidente e legale rappresentante pro tempore, con sede in Castelvetrano, Via Autonomia Siciliana sn,
c.f. 90022570817 – P. IVA 02731900813 (PEC  cl.castelvetrano.cri.it).
 
TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile della Direzione III e al Responsabile
della Direzione VII.
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

MAIKA GIACALONE
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 111 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


